
“Stedet gav mig mange oplevelser og rummede så mange miljøer, der nok kunne sætte
fantasien i gang.”

Sådan siger forfatter Henrik Vosgerau, om kulkraftværket i hjembyen Aabenraa, der har
inspireret ham til romanen ”Når asken falder”. Her tages læseren blandt andet med i Værkets
lange, underjordiske gange, hvor transportbåndene drev deres last af kul frem mod
turbinehallen og forbrændingskamrene. Et sted, forfatteren kender godt til, da han arbejdede
der som ung.  

“Bevæbnet med jernstænger var det vores opgave at løsne de mange meter høje søjler af kul,
der havde kilet sig fast i lastrummenes zigzaggede vægge. Jeg kan stadig fornemme det
kæmpemæssige rushhh, det gav, når en mere end ti meter høj søjle af kul gav sig og sendte
kubikmeter efter kubikmeter af kul ud foran ens fødder.”

Romanen bærer i det hele taget et tydeligt personligt og lokalt præg, og det er forfatteren
meget bevidst om. 
”Jeg har haft lyst at lade nogle af de skøre ting, jeg engang foretog mig sammen med vennerne,
indgå i romanen. Såsom at blive stoppet af politiet i en 2CV med ni personer i bilen.”

Romanen er dog ikke blot en rejse tilbage til forfatterens ungdom; den afspejler også nutidens
udfordringer. Forfatterens daglige arbejde som geolog og hans engagement i den grønne
omstilling tilfører et moderne aspekt. 

Når asken falder: En hæsblæsende
spændingsroman med sønderjysk sjæl

Ny spændingsroman tager læseren med på en intens og

personligt inspireret rejse, der bringer et unikt perspektiv

ind i spændingsromansgenren og kombinerer mystik med

autentiske og lokale oplevelser fra forfatterens eget liv.
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Om bogen:
“Når asken falder”  følger Klaus og hans datter Anna, der vender
tilbage til Klaus’ hjemby efter en tragisk familiebegivenhed. Jobbet
som laborantleder på Værket bliver starten på en række
begivenheder, der afslører svindel og narkosmugling. Klaus
udfordres samtidig i privatlivet, mens han kæmper for at afsløre
Værkets hemmeligheder.

“Når asken falder” er Henrik Vosgeraus debutroman og udkommer
d. 7. december ved Byens Forlag.
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